

I can provide the following from information held by the Office of the Police and Crime Commissioner and West Yorkshire Police Authority.

1. Information is held about 2 applications for special grant funding in the last 10 years. (Please note that financial records are normally held for 6 years and so the information which is available may not be complete for the 10 year timeframe in your request).
- 2.

Reason for Application	Amount Applied for	When the application was put in	When the decision came back from the Home Office	How much was provided
Operation Highfalls. Disorder in West Yorkshire – August/ Sept 2011.	£799,116	14.12.11	No response on file.	£0 (per Home Office records and our accounting records).
EDL Demonstration – 12 October 2013.	£758,289	3.1.14	22.1.14.	Initial acknowledgement and confirmation of consideration received from Home Secretary.
			26.11.14	£0 - Application refused on the basis of it being less than 1% of the budget.
		17.12.14. Letter sent requesting minister to re-consider the above decision.	5.1.15	Application refused on the basis of it being less than 1% of the budget.

Records published by the Home Office confirm that no payments of special grant have been made to West Yorkshire during the period 2007-2014.

You may also find an earlier FOI disclosure is useful (see link below to the response of 16.03.15).

<http://www.westyorkshire-pcc.gov.uk/how-we-work/freedom-of-information-and-data-sharing/freedom-of-information-disclosure-log-2015.aspx>

I hope you are satisfied with this response. If you wish to appeal this disclosure, however, please contact the Office of the Police and Crime Commissioner as detailed on the attached appeal procedure.